
 

 

UCHWAŁA NR XIV/129/25 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne świadczone na cmentarzu komunalnym w Bierutowie: 

Lp. Rodzaj opłaty Okres ważności opłaty Wysokość opłaty brutto 

I Opłata za udostępnienie miejsca pod wykonanie pierwszego pochówku trumny ze zwłokami  

lub szczątkami ludzkimi 

 1. grób ziemny pojedynczy 20 lat 500,00 zł 

 2. grób ziemny dwumiejscowy (głębinowy) 20 lat 700,00 zł 

 3. grób ziemny dziecięcy (dziecko do lat 6) 20 lat 250,00 zł 

 4. grób murowany pojedynczy 20 lat 1 700,00 zł 

 5. grób murowany pojedynczy dziecięcy  

(dziecko do lat 6) 

20 lat 800,00 zł 

II Jednorazowa opłata za udostępnienie miejsca pod groby ziemne i murowane urnowe  

oraz pod groby murowane wieloosobowe przeznaczone do złożenia trumien 

 1. grób ziemny urnowy pojedynczy bezterminowo 900,00 zł 

 2. grób murowany urnowy pojedynczy  bezterminowo 2 100,00 zł 

 3. grób murowany wielournowy bezterminowo 4 000,00 zł 

 4. grób murowany do składowania dwóch lub 

więcej trumien - w poziomie  

bezterminowo 2 200,00 zł 

 5. grób murowany do składowania dwóch 

trumien - w pionie (głębinowo) 

bezterminowo 4 300,00 zł 

III Opłata za przedłużenia ważności grobów istniejących 

 1. grób ziemny pojedynczy 20 lat 500,00 zł 

 2. grób ziemny dwumiejscowy (głębinowy) 20 lat 700,00 zł 

 3. grób ziemny dziecięcy (dziecko do lat 6) 20 lat 250,00 zł 

 4. grób murowany pojedynczy  20 lat 1 700,00 zł 

 5. grób murowany pojedynczy dziecięcy 

(dziecko do lat 6) 

20 lat 800,00 zł 

IV Opłata za rezerwację miejsca na cmentarzu pod grób 

 1. grób ziemny pojedynczy 20 lat 500,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3107



 2. grób ziemny dwumiejscowy (głębinowy) 20 lat 700,00 zł 

 3. grób murowany pojedynczy 20 lat 1 700,00 zł 

 4. grób ziemny urnowy pojedynczy bezterminowo 900,00 zł 

 5. grób murowany urnowy pojedynczy  bezterminowo 2 100,00 zł 

 6. grób murowany dwumiejscowy  

lub większy - w poziomie 

bezterminowo 2 200,00 zł 

 7. grób murowany dwumiejscowy - w pionie 

(głębinowy) 

bezterminowo 4 300,00 zł 

 8. grób murowany wielournowy  bezterminowo 4 000,00 zł 

V Opłata za wykonanie na terenie cmentarza 

ekshumacji 

jednorazowo 200,00 zł 

VI Opłata za wynajęcie do 2 godzin kaplicy 

cmentarnej 

jednorazowo 60,00 zł 

 a) opłata za każdą następną godzinę  10,00 zł 

VII Wjazd na teren cmentarza w celu 

stawiania/wymiany pomnika  

jednorazowo 260,00 zł 

2. Wszystkie ceny podane w niniejszym cenniku zawierają podatek VAT. 

3. W przypadku ekshumacji zwłok z jednoczesną likwidacją grobu opłaty wniesione za 20 letni okres 

ważności grobu podlegają zwrotowi odpowiednio do zwolnionego okresu nienaruszalności grobu. 

4. Zwalnia się z opłat za usługi cmentarne Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierutowie, 

który w imieniu gminy realizuje obowiązek pochowania zwłok, o którym mowa w art. 10 ust. 3 ustawy 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

5. Za korzystanie z cmentarza komunalnego pobiera się opłaty z góry. 

6. Niedokonanie przedłużenia opłaty za miejsce grzebalne w grobie ziemnym powoduje postawienie grobu 

w stan likwidacji. 

7. Przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko za zgodą Administratora  

po wniesieniu opłaty przewidzianej dla danego rodzaju grobu w oparciu o wyrażoną w formie pisemnej prośbę 

dysponenta grobu, o ile pozwalają na to warunki terenowe (gruntowe). 

8. Wjazd na teren cmentarza może się odbywać za wiedzą i zgodą Administratora cmentarza komunalnego. 

9. W przypadku uiszczenia opłaty cmentarnej terminowej na okres 20 lat zgodnie z cennikiem opłat 

obowiązującym na podstawie uchwał w latach poprzednich, a które zgodnie z niniejszą uchwałą pobierane  

są bezterminowo, opłaty te zaliczane będą  na poczet tych opłat, bez dodatkowego uiszczania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVIII/347/21 Rady Miejskiej 

w Bierutowie z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2021 r. poz. 598, z 2022 r. poz. 1112). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie: 

Krzysztof Kisiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3107


		2025-07-03T10:37:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




